ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

30.01.2025								              № 1/2
                                                    п. Чернушка

[bookmark: _Hlk172536828]О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования Чернушское сельское поселение»

В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области  от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно – счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» с учетом изменений, внесенных Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024г №596-П, Чернушская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменение в «Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Чернушское сельское поселение» утвержденного решением Чернушской сельской Думы от 19.12.2023 г № 8/5 следующие изменения:
          1.1.  Приложение №1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Чернушское сельское поселение, читать в новой редакции, согласно приложению № 1 к данному решению.
          1.2. Приложение №2 к Положению об оплате труда муниципальных            служащих органов местного самоуправления муниципального образования Чернушское сельское поселение, читать в новой редакции, согласно приложению № 2 к данному решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста по финансам сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель Чернушской
сельской Думы                                                                   О.М. Стяжкина

Врио главы Чернушского
сельского поселения		                                            С.Т.Перминова

Приложение № 1
                                                                         к решению Чернушской сельской
                                                                          Думы от 30.01.2025г № 1/2
[bookmark: P340]

РАЗМЕРЫ
 должностных окладов муниципальных служащих
 органов местного самоуправления  муниципального образования Чернушское сельское поселение

	Наименование должностей

	Размер должностных окладов, рублей

	Ведущий специалист

	-

	9485

	Специалист 1 категории
	-

	9047

	Специалист II категории
	-

	7476

	 Специалист

	-

	6457

Приложение № 2
                                                                         к решению Чернушской сельской
[bookmark: _GoBack]                                                                          Думы от 30.01.2025г № 1/2

РАЗМЕРЫ
ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления  муниципального образования Чернушское сельское поселение

	Наименование классного чина

	Ежемесячная надбавка за классный чин к должностному окладу (рублей в месяц)

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

Секретарь муниципальной службы 2 класса

Секретарь муниципальной службы 1 класса

Референт муниципальной службы 3 класса
	-

-

-

-
	1925

2295

2579

3839

	Референт муниципальной службы 2 класса
	-
	3212

	Референт муниципальной службы 1 класса
	-
	3578